
ASSESSORIA 
CONTÁBIL E INFORMÁTICA S/S LTDA 

PROPOSTA DE PREÇO 

À 

Comissão Permanente de Licitação 

Câmara Municipal de Capistrano 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a 'V.Sas. nossa proposta para execução do objeto do 

Editai de Tomada de Preços n° 001/2023, pelo preço global d 

56.400,00 (Cinquenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais), con 

planilha a seguir, com prazo de execução até 2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD VALOR - 
MENSAL R$ ; 

VALOR 
GLOBAL R$ 

05 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, E 

PROCESSOS CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, 

OFÍCIOS, ATAS, PORTARIAS, DECRETOS, 

DOCUMENTAÇÃO DE PESSOAL, DOCUMENTOS 

PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS 

ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS JUNTO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE. 

Mês 12 R$ 4.700,00 

(Quatro Mil 

e 

Setecentos 

Reais) 

R$ 56.400,00 

(Cinquenta e 

Seis Mil e 

Quatrocentos 

Reais) 

VALOR MENSAL E GLOBAL TOTAL 4.700,00 56.400,00 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos 

comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento 

de convocação, indicando para esse fim o Sr. ANASTACIO FEITOSA VIANA 

JUNIOR, Carteira de Identidade n° 017038/0-8 expedida em 02/05/2005, 

Órgão Expedidor CRC-CE e CPF n° 632.073.973-87, 

legal desta empresa. 

o representante 

ANASTACI 
ManadodeMomad~ 

• O FEITOSA =J=" 4" 
VIANA 

RUA FREI CASSIANO - N°. 1247 — BAIRRO SÃ 
EBAsTi I 

• .1" ' OCA-CE JUNIOR:63 
CEP: 62.508-205 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 —1 • -32.190 

E-mail: reaassessoriacontabil1980@gmail.com 20739738 
7 

c~.o.SCP-Brxt 
ouoSoczetada da Arcedta 
Federal do Brasil- NFIS.ou-41FIS 
e-C-Pf Al , os,(EM BRANCO). 
os.401 730444000116. 
owsvideoconferonlia. 
cr,ANASTNIOFEITOSA 
VIANA 1UNIOR.63/073973137 
Dados: 2023_0127 23,51.58 



• 

• 

ASSESSORIA 
CONTÁBIL E INFORMÁTICA S/S LTDA 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 

(noventa) dias, a contar da data de abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as 

condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 

Itapipoca (CE), 27 de Fevereiro de 2023. 

ANASTAC1 
Assinado de forma digital por 
ANASTACIO FEITOSA VIANA 
JUNIOR:63207397387 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 
ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, 
ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM 
BRANCO), 
ou=40173048000116, 

JUNIOR:63 
ou=videoconferencia, 
cn=ANASTACIO FEITOSA 

207397387 
VIANA JUNIOR:63207397387 
Dados: 2023.02.27 23:53:38 
-03'00' 

O FEITOSA 
VIANA 

Anastácio Feitosa Viana Júnior 

Proprietário 

CRC: CE-017038/0-8 

CPF: 632.073.973-87 

RUA FREI CASSIANO - N°. 1247 — BAIRRO SÃO SEBASTIÃO - ITAPIPOCA-CE 

CEP: 62.508-205 — CNPJ: 13.075.241/0001-41 — INSC. MUN - 32.190 
E-mail: reaassessoriacontabil1980@gmail.com 



COICIABILIDADE 

O'N 

E2 CONTABILIDADE EIRELI - ME 
Av. Eubia Barroso, n° 2861 2° Andar Sala 202A - Centro 

Itapipoca-CE CEP: 62.500-001 
TEL: (88) 2137-0706 

CNP) n° 13.042.644/0001-94 Insc. Municipal n° 31.045 
E-mail: e2controladoria©gmail.com/ contato©e2contabilidade.com 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Itapipoca-CE, 28 de fevereiro de 2023. 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 
À Câmara Municipal de Capistrano 
Comissão Permanente de Licitação 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V Sas , nossa proposta cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados 
de assessoria e consultoria na área de controle interno para atuar junto a Câmara Municipal de 
Capistrano, conforme especificações em anexos do edital, pelo preço global de R$ 58.200,00 (cinquenta e 
oito mil e duzentos reais). 

ITEM ESPECIFICAÇAO DOS SERVIÇOS UNO QUANT VR. UNIT. VR. TOTAL 

03 

Contratação dos serviços técnicos especializados de 
assessoria e consultoria na área de controle interno 
para atuar junto a Câmara Municipal de Capistrano. MÊS 12 (doze) 

R$ 4.850,00 
(quatro mil e 
oitocentos e 
cinquenta 

reais) 

R$ 58_200,00 
(cinquenta e 

oito mil e 
duzentos 

reais) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 

R$ 58.200,00 
(cinquenta e 

oito mil e 
duzentos 

reais) 
Representante: Erivaldo Teodásio Dutra, CPF n°771.182.783-00, portador do CRC n° 16412/0-9, emitido em 
29/03/2004. 
Proponente: E2 Contabilidade Eireli — ME 
Endereço: Rua Eubia Barroso, 2861 2° Andar, Sala 202 A Centro CEP: 62500-001 
Cidade: Itapipoca — Ce 
CNPJ: 13.042.644/0001-94 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
Prazo de Execução do objeto: da data da assinatura por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos casos 
e formas previstos no art. 5, II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Atencio amente, 

CONT I IDADE - ME 
CNPJ(MF n° 13 042.644/0001-94 

CR /CE PJ n° 920/0-4 - CRA-CE N° PJ 3796 
Erivaldo Teodósio Dutra - Sócio Administrador ,/ 

Contador — CRC/CE n° 16412 



d CONTABILIDADE 

E2 CONTABILIDADE EIRELI - ME 
Av. Eubia Barroso, no 2861 2 0 Andar Sala 202A - Centro 

Itapipoca-CE CEP: 62.500-001 
TEL: (88) 2137-0706 

CNP) n° 13.042.644/0001-94 Insc. Municipal n° 31.045 
E-mail: e2controladoria@gmail.com/ contato@e2contabilidade.com 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Itapipoca-CE, 28 de fevereiro de 2023. 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 
À Câmara Municipal de Capistrano 
Comissão Permanente de Licitação 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria contábil para atuar de acordo com a legislação vigente junto a Câmara Municipal de 
Capistrano., conforme especificações em anexos do edital, pelo preço global de R$ 94.800,00 (noventa e 
quatro mil e oitocentos reais). 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT VR. UNIT. VR. TOTAL 

04 

Contratação dos serviços de assessoria e consultoria 
contábil para atuar de acordo com a legislação 
vigente junto a Câmara Municipal de Capistrano. MÊS 12 (doze) 

R$ 7.900,00 
(setemile 
novecentos 

reais) 

R$ 94.800,00 
(noventa e 
quatro mil e 
oitocentos 

reais) 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 

R$ 94.800,00 
(noventa e 

quatro mil e 
oitocentos 

reais) 
Representante: Erivaldo Teodósio Dutra, CPF n°771.182.783-00, portador do CRC n° 16412/0-9, emitido em 
29/03/2004. 
Proponente: E2 Contabilidade Eireli — ME 
Endereço: Rua Eubia Barroso, 2861 2° Andar, Sala 202 A Centro CEP: 62500-001 
Cidade: Itapipoca — Ce 
CNPJ: 13.042.644/0001-94 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias 
Prazo de Execução do objeto: da data da assinatura por 10 (dez) meses, podendo ser prorrogado nos casos 
e formas previstos no art. 5, II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Atenciosamente, 

CONTA ILI ADE LI-ME 
CNPJ(MF) n° 13.042.644/0001-94 

CRC/CE PJ n° 920/0-4 - CRA-CE N° PJ 3796 
Erivaldo Teodósio Dutra — Sócio Administrador 

Contador — CRC/CE n° 16412 



111 phj"' JBFR 
'"1.1P- CONTABILIDADE 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CEARÁ 
TOMADA DE PREÇOS N° TP 001/2023 
DATA: 28/02/2023 AS 10:00HS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIAS E CONSULTORIAS DIVERSAS E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO. 

DADOS DO LICITANTE: 
PROPONENTE: JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LIDA 
ENDEREÇO: AVENIDA TABELIÃO TEMOTEO FERREIRA CHAVES, N° 1140, ALTOS, CENTRO, NOVA RUSSAS-
CEARÁ. 
CNPJ N°: 26.825.283/0001-02 
FONE: (88) 9 8119.1705 
E-MAIL: a bilidade.cnf.b-

eiRANCO DO BRASIL AGÊNCIA 1409-5 CONTA CORRENTE 34796-5 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
NOME: JOÃO BOSCO EVANGELISTA ALVES, brasileiro, portador da carteira de 
Identidade profissional CRC n° CE-024101/0-3, 
RG n° 20077655685 
CPF n° 200.968.658-65 
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Quintino Bocaiuva, São Francisco, Nova Russas/ 
E-MAIL: Ibalves.evancielista@amailcom 

Apresentamos a 'V.Sas. nossa proposta para execução do objeto do Editai de Tomada de Preços n° 
001/2023, pelo preço global de R$ 53.400,00 (Cinquenta e três mil e quatrocentos reais), conforme 
planilha a seguir, com prazo de execução até 12 meses. 
Item 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS 
SERVIÇOS UND QUANT VALOR 

UNIT EXTENSO 
VALOR 
TOTAL EXTENSO 

II0 recursos 

02 

Contrafação dos serviços 
especializados na área de 

humanos e 
departamento pessoal, 
processamento de dados 
referente a informação a 
Previdência Social junto a 
Câmara Municipal de 
Capistrano 

MÊS 12 R$ 
4.450,00 

Quatro mil e 
quatrocentos 

reais 
R$53.400,00 

---I 

Cinquenta e 
três mil e 

quatrocentos 
reais 

VALOR TOTAL 
R$53.400,00 

(1,1 Cinquenta e três mil e quatrocentos reais 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (ses 
da data de abertura da licitação. 
Neste ato, declaramos de que assumimos inteira r sponsabilidade p 
serão executados conforme exigência edita ia e contratual, e qu 
ordem de serviços. 

a) dias corridos, a contar 

ços prestados e, que 
iniciados a partir da , 

JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA-ME I 6.825. 3/0001-02 
Av. Tabelião Timóteo Ferreira Chaves, 1140 Altos — Centro ova Russas-Ce CEP.: 62.200-000 

E-mail: ontatoPibcontabilidade.cnt.br I 88-9.8119.1705 I 88-9.9730.0085 



%ffill 
R 

CONTABILIDADE 

v Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o sr. JOÃÕ&sCO 
EVANGELISTA ALVES, BRASILEIRO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL CRC N° CE-
024101/0-3, RG N°20077655685 E CPF N°200.968.658-65, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA QUINTINO 
BOCAIUVA, ALTO DA BOA VISTA, N° 199, NOVA RUSSAS/CE, como representante legal desta 
empresa. 

v O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA deste edital. 

.7 Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

.7 Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

.7 Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

.7 Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômeno da natureza, da infortunística e 
de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, 
gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidos no 
"tal da licitação e seus anexos. 

NOVA RUSSAS (CE) -27 de fevereiro de 2023. 

JOÃO O EVANGELISTA ALVES 
RG n° 2007í655685- CPF n° 200.968.658-65 

Sócio Administrador 

JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA-ME 1 CNPJ: 26.825.283/0001-02 

Av. Tabelião Timóteo Ferreira Chaves, 1140 Altos — Centro — Nova Russas-Ce — CEP.: 62.200-000 
E-mail: contato@jbcontabilidade.cntk 1 88-9.8119.1705 1 88-9.9730.0085 



colleal COSTA
4.4tI4 

LI, 
Iêi 

111.2.1.- ala 11! *mais 

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

Avenida Monsenhor Gon aio Eufrásio, 170, Centro Uba ara CE CEP: 62,350-000 

CNP) 12.782.123/0001-00 

CAPISTRANO 1 Câmara Municipal 
Licitação: TP 001/2023/2023 

Proposta de Preço 

Ao pregoeiro 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIAS E CONSULTORIAS DIVERSAS E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 

n O A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO. 

conforme especificações e condições contidas no projeto básico /Termo de referencia em anexo ao edital. 

Abertura: dia 28de Fevereiro de 2023 as 101100hrs 

Conforme planilha a seguir, com prazo de execução de 12 meses 

Planilha de Preços Proposto. 
Item Especificação Und Qtd Valor Unit Valor Total 

LOTE I 

Contratação dos serviços de 
assessoriaespecializada na área de 
licitações e contratos públicos para 
atuar junto a Câmara Municipal de 
Capistrano 

mês 1? R$ 4.690,00 
(quatro mil e 
seissentos e 
noventa 
reais) 

R$ 56.280,00 
(cinquenta e 

seis mil e 
duzentos e 

oitenta reais) 

IP especializados 

LOTE II 

Contratação dos serviços 
na área de recursos 

humanos e departamento pessoal, 
processamento de dados referente 
a informação a Previdência Social 
junto a Câmara Municipal de 
Capistrano 

mês 1 g R$ 4.683,00 
(quatro mil e 

seissentos e oitenta 
e tres reais) 

R$ 56.196,00 
(cinquenta e 
seis mil e 
cento e 
noventa e seis 
reais ) 

LOTE III 

Contratação dos serviços técnicos 
Mês especializados de assessoria e 
consultoria na área de controle 
interno para atuar junto a Câmara 
Municipal de Capistrano 

mês 1 -) R$ 5.050,00 
(cinco mil e 

cinquenta reais) 

.;
)1

R$ 60.600,00 
(sessenta mil e 
seissentos 
reais) 

...-5

DANIEL 
DAGER ROSA 

Assinado de forma 
digital por DANIEL 
DAGER ROSA 

COSTA: 00609 COSTA:00609040383 
Dados: 2023.02.27 

040383 16:32:05 -03'00' 

-2420 in a r mad. .m. .m 



Lie/

DAGEN COSTA CIIIIINN11{14.-LI4L111111111111 DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EM 
41/ 

ARIAL LTL'A 

venida Monsenhor Gon aio Eufrásio 170 Centro, Uba'ara CE CEP: .-.2,350-00 

CNP) 12.782.123/0001-00 

LOTE IV 

Contratação dos serviços de 
assessoria e consultoria contábil 
para atuar de acordo com a 
legislação vigente junto a Câmara 
Municipal de Capistrano o 

mês 12 R$ 8.153,00 
(oito mil e cento 

e cinquenta e tres 
reais) 

R$ 97.836,00 
(noventa e sete 
mil e 
oitocentos e 
trinta e seis 
reais ) 

LOTE V 

01, 

Contratação dos serviços de 
digitalização de documentos, e 
processos contábeis, licitatorios, 
ofícios, atas, portarias, decretos, 
documentação de pessoal, 
documentos patrimoniais e demais 
atos administrativos e legislativos 
junto a Câmara Municipal de 
Capistrano. 

mês 12 R$ 4.834,00 
(quatro mil e 

oitocentos e trinta e 
quatro reais) 

R$ 58.008,00 
(cinquenta e 
oito mil e oito 
reais) 

LOTE VI 

contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos 
especializados para realizar 
serviços de assessoria e 
acompanhamento na gestão, 
orientações e assessoria aos fiscais 
de contrato junto a Câmara 
Municipal de Capistrano. 

mês 12 R$ 5.900,00 
(cinco mil e 

novecentos reais ) 

R$ 70.800,00 
(setenta mil e 
oitocentos 
reais ) 

R$ 399.720,00 
Valor total global (trezentos e 

• 
noventa e 

nove mil e 
setecentos e 
vinte reais) 

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital, pelo preço global 

R$ 399.720,00 
(trezentos e noventa e nove mil e setecentos e vinte reais) 

DANIEL 
DAGER 

Assinado de 
forma digital por 
DANIEL DAGER 
ROSA ROSA COSTA:006090403 

COSTA:00683
Dados: 2023.02.2 

09040383 16:33:13 -03'00' 

-2420 cont bildadeda ser i mall.com,com 



Dieffies444-1anneem 
DAGEN COMI 

14-~ -ra ox.nesté 

DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

venida Monsenhor Gon aio Eufrásio 170, Centro liba'ara CE CEP: 62.350-000 

CNP3 12.782.123/0001-00 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. Daniel Dager Rosa Costa, brasileiro, casado, 
empresário, residente e domiciliado na Rua Dr Joaquim Nabuco Pereira, n° 05, Centro na cidade de Ubajara-Ceará, 
portador do RG n° 019613 CRC e CPF n°006.090.403-83, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte dias) dias corridos, a contar da 
data de abertura da licitação. 

Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; que tem pleno 

l ourecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

Que está incluso todas as despesas, inclusive tributos, mão-de-obra e transporte, incidentes direta ou 
indiretamente no objeto deste Edital, enfim está incluso todos os custos para a pei feita prestação dos serviços e 
quaisquer outros que se fizerem necessários para a execução do objeto desta Licitação. 

Finalizando, declaramos neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste edital. 

Prazo de início dos serviços: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de inicio dos serviços. 

SANTANDER 
Agência: 4410 
Corrente: 13003328-5 
Chave PIX e-mail: gestaofinanceiragdaconcontabilidade.com.br 

• DANIEL 
DAGER ROSA 
COSTA: 00609 
040383 

Assinado de forma 
digital por DANIEL 
DAGER ROSA 
COSTA:00609040383 
Dados: 2023.02.27 
16:34:18 -0300' 

Daniel Dager Rosa Costa 
Empresário 

CNPJ 12.782.123/0001-00 

Ubajara- Ceará, 27 Fevereiro de 2023. 

dadedarerõ' mail.com com 



eir4, 

O'N 

TORRES ASSESSORIA EM 1.1(ITAÇÕES E GESTÃO P 1(A LTD 
(NP1 39.431.712 0001 

ASSESSORA E ONLT RA Em ,ESTAI, 

Fortaleza- CE, 27 de Fevereir 

À 

Comissão Permanente de Licitação 

Câmara Municipal de Capistrano 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V.Sa. nossa proposta para execução do objeto do Edital de Tomada de Preços 
n° 001/2023, pelo preço global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme planilha a seguir, 
com prazo de execução até 12 (doze) meses. 

Item Descrição dos Serviços Unidade Quant. V. Mensal V. Total 

06 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO NA 
ORIENTAÇÕES E ASSESSORIA AOS 

GESTÃO
' 

FISCAIS DE CONTRATO 

MÊS 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor Francisco 
Rafael Parente Torres, Carteira de Identidade n° 2006010020179 expedida em 11/01/2006, 
Órgão Expedidor SSP/CE e CNPJ/CPF n° 031.262.533-26 como representante legal desta 
empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar 
da data de abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecid 
Edital da licitação e seus anexos. 

Atenciosamente, 

TO 
rancisco ' afaeíPardnte Torres 

RES ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LTDA 
CNPJ: 39.431.712/0001-09 

TORRES ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LTDA 
0 ,(88)9.9968-7296 N-Ilicitacoestorres@gmailom 

AV SENADOR VIRGILIO TAVORA, 999, LOJA 01 ALDEOTA FORTALEZA/CE 


